Senhor Diretor de Recursos Hídricos e Revitalização de Bacias Hidrográficas, 

Apresentamos a V.Sas. nosso projeto para PROJETO DE RECUPERAÇÃO DAS MATAS 
CILIARES E PRESERVAÇÃO DAS NASCENTES DO PARQUE ESTADUAL NASCENTE DO 
RIO TAQUARi, no valor de R$ 3.198.768,43 (três milhões e cento e noventa e oito mil e 
setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos). 
Declaramos que em nossa proposta estão incluídos todas as despesas, inclusive aquelas 
relativas a taxas, tributos, encargos sociais, e demais interferir no custo de execução dos 
serviços, e, ainda, as despesas relativas à mobilização e desmobilização de pessoal, máquinas